
ZARZĄDZENIE NR 0050.97.2020 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 21 maja 2020 r. 

w sprawie zasad trybu przeprowadzenia kontroli spełniania obowiązku zawarcia umów ubezpieczenia 
rolników 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2020 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), art. 84 ust. 3 pkt 1, ust. 4 pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach 
obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli 
Komunikacyjnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2214), art. 10c ust. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 
o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 477) zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Kontrola spełnienia  obowiązku zawarcia umów ubezpieczenia rolników obejmuje: 

1) OC rolników, 

2) ubezpieczenie budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego, 

3) ubezpieczenie upraw rolnych w przypadku rolników uzyskujących płatności bezpośrednie od gruntów rolnych. 

§ 2. 1.   Kontrola będzie przeprowadzana w oparciu o wykaz podatników prowadzących gospodarstwo rolne, 
z zachowaniem zasady, iż kontroli podlega nie mniej niż 20% gospodarstw, wybranych losowo. 

2. Kontrola przeprowadzana jest według planu kontroli zaakceptowanego przez Wójta Gminy Goleszów. 

3. Plan kontroli w danym roku powinien zostać wykonany nie później niż do 30 listopada danego roku. 

§ 3. 1.   Spełnienie obowiązku zawarcia umów ubezpieczenia obowiązkowego rolników jest ustalane na 
podstawie polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia 
obowiązkowego wystawionego przez zakład ubezpieczeń lub dowodu potwierdzającego opłacenie składki za to 
ubezpieczenie. 

2. W ramach prowadzonej kontroli wyznaczony pracownik kontrolujący wzywa rolników posiadających 
gospodarstwo rolne na terenie Gminy Goleszów do przedłożenia do wglądu dokumentów, o których mowa 
w ust. 1 wraz z pisemnym potwierdzeniem przez rolnika zawarcia umów ubezpieczenia, którego wzór  stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4.  Z przeprowadzonej kontroli w danym roku sporządza się sprawozdanie z wyników kontroli, którego wzór 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5.  Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Goleszów. 

§ 6.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.97.2020 

Wójta Gminy Goleszów 

z dnia 21 maja 2020 r. 

Potwierdzenie zawarcia umowy ubezpieczenia 

Potwierdzenie zawarcia umowy ubezpieczenia rolnika prowadzącego gospodarstwo rolne 

Nazwisko i imię posiadacza gospodarstwa rolnego .............................................................................. 

Miejsce zamieszkania ............................................................................................................................ 

Numer telefonu ...................................................................................................................................... 

Nr gospodarstwa z nakazu płatniczego .................................................................................................. 

Ubezpieczyciel, nr umowy i data zawarcia (OC)................................................................................... 

................................................................................................................................................................ 

Ubezpieczyciel, nr umowy i data zawarcia (BUDYNKI)....................................................................... 

................................................................................................................................................................. 

Ubezpieczyciel, nr umowy i data zawarcia (UPRAWY ROLNE) .......................................................... 

.................................................................................................................................................................. 

Ubezpieczona powierzchnia upraw (w ha) ............................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

Rodzaj ubezpieczonych upraw/y ............................................................................................................ 

................................................................................................................................................................. 

Rodzaj ubezpieczonego ryzyka .............................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

Informacja o uprawach, co do których rolnik uzyskał płatności bezpośrednie za rok ubiegły: 

Rodzaje upraw i powierzchnia (w ha) ..................................................................................................... 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

           

          ...................................... 

          podpis rolnika 

Potwierdzenie okazania umowy lub wpłaty za ubezpieczenie 

................................................................................................ 

data i podpis pracownika referatu



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.97.2020 

Wójta Gminy Goleszów 

z dnia 21 maja 2020 r. 

SPRAWOZDANIE 

z wyników kontroli zawierania przez rolników ubezpieczeń obowiązkowych 

Kontroli dokonano w okresie ……………………………………………………………… 

Lp. Liczba osób : OC rolników ubezpieczenie 
budynków 

ubezpieczenie 
upraw rolnych 

1. objętych kontrolą    

2. 

spełniających obowiązek 
zawarcia umowy ubezpieczenia, 
które okazały dokument 
ubezpieczenia 

   

3. 

nie przedkładających do kontroli 
dokumentów potwierdzających 
spełnienie obowiązku zawarcia 
umowy ubezpieczenia 

   

       ………………………………………. 

       data i podpis osoby kontrolującej




